



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2377.2017

Kraków, 5 KWI. 2017

**Pan**  
**Aleksander Miszański**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie toalet miejskich, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 15 marca 2017 r., uprzejmie informuję.

Możliwość posadowienia toalet na obszarze Bulwarów Wiślanych była analizowana w ramach prac nad budżetem obywatelskim Miasta Krakowa w 2016 r. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie zwrócił się w tej sprawie do Biura Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa z prośbą o opinię w związku z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bulwary Wisły”, przyjętym uchwałą nr LXXXI/1240/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 września 2013 r. Z otrzymanej odpowiedzi wynika, iż zapisy planu nie dają możliwości lokalizacji toalety publicznej na terenach oznaczonych symbolem ZPb.1 do ZPb.18, tj. tereny przeznaczone pod zielenią urządzoną: powszechnie, publicznie dostępny ogród – park miejski – Bulwary Wiślane.

Jednocześnie informuję, że w budżecie Miasta Krakowa na 2017 r. oraz WPF - WPI na lata 2017-2018 przyznano środki finansowe dla zadania „*Rewitalizacja Bulwarów Wiślanych i ich oświetlenie: Bulwar Inflancki i Wolyński, Bulwary Poleski, Tyniecki, Rodła oraz Podolski z częścią Bulwaru Lotników Alianckich*”. Aktualnie ZIKiT przygotowuje dla przedmiotowego zadania materiały niezbędne do udzielenia zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej. Po opracowaniu dokumentacji oraz uzyskaniu stosownych decyzji zezwalających na realizację oświetlenia ogłoszony zostanie przetarg na budowę oświetlenia na przedmiotowych bulwarach.

W kwestii posadowienia toalet w rejonie Błoń uprzejmie informuję, że w 2016 r. została ustawiona toaleta w rejonie pętli tramwajowej „Cichy Kącik”, natomiast po wykonaniu przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie zadania pn. „Budowa Hali 100-lecia Cracovii” planowane jest ustawienie toalety przy al. Focha, w rejonie ul. Na Błoniach. Planowane było również ustawienie toalety w rejonie ul. Oleandry, obok D.S. „Zaczek”, jednak brak akceptacji dla ww. propozycji ze strony Uniwersytetu Jagiellońskiego spowodował, że inwestycja nie będzie realizowana.

Dodatkowo informuję, że posadowienie kolejnych toalet na terenie Krakowa planowane jest m.in. w następujących lokalizacjach: al. gen. Andersa przy rondzie gen. Maczka, na ul. Bulwarowej przy Zalewie Nowohuckim, w Rynku Dębnickim i na rondzie Matecznego.

W związku z przyjęciem uchwały nr LXVII/1675/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 (dot. zwiększenia planów dochodów w dziale 600 oraz planu wydatków w działach: 600, 801, 852, 853, 854, 900, 921 i 926) oraz zarządzeniem Nr 785/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zmian w zestawieniu planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Miejskiej Kraków na rok 2017 (dot. działów: 600, 801, 852, 853, 854, 900, 921 i 926), ZIKiT przystąpi do realizacji zadania pn. „Posadowienie toalet na terenie miasta Krakowa”

Kontynuacja zamierzenia związanego z posadowieniem toalet na terenie Krakowa w latach kolejnych wymaga natomiast wprowadzenia zadania do budżetu Miasta Krakowa i Wieloletniej Prognozy Finansowej – Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, jak również ustalenia lokalizacji i przeprowadzenia analiz możliwości technicznych związanych z posadowieniem obiektu (toalety) w przestrzeni publicznej, tj. opracowania stosownego programu na bazie, którego powinien być opracowany program funkcjonalno-użytkowy, a następnie opracowana dokumentacja projektowa wraz z realizacją.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa